
 

Direzione Regionale della Sardegna 

_________________ 

Settore Gestione Risorse 

Ufficio Risorse materiali 

 

IL CAPO UFFICIO 
 

Premesso che 

- il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e, in particolare, il comma 2 dell’art.32, 

prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le 

stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o determino di 

contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione 

degli operatori economici e delle offerte; 

- nella procedura di cui all’articolo 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. 50/2016, la 

stazione appaltante può procedere ad affidamento diretto tramite determina a 

contrarre, o atto equivalente, che contenga, in modo semplificato, l’oggetto 

dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il 

possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei 

requisiti tecnico-professionali, ove richiesti; 

- la Direzione Centrale Amministrazione Pianificazione e Logistica di questa Agenzia, 

al fine di favorire l’orientamento degli utenti attraverso una comunicazione chiara ed 

efficace, ha disposto l’apposizione di nuove vetrofanie a seguito dell’estensione su 

tutto il territorio nazionale del nuovo servizio di prenotazione in videochiamata; 

- al fine della stampa e posa in opera è stata contattata una tipografia locale che 

dispone delle attrezzature per la stampa e del personale per la posa in opera, già nota 

a questo Ufficio per la capacità e serietà professionale nonché per l’economicità; 

- la Litotipografia Trudu SRL, ha offerto l’esecuzione del servizio di stampa e posa in 

opera per complessivi € 1.000,00 oltre IVA di legge; 

- sulla base del suddetto preventivo di spesa è stata attivata sulla piattaforma gestita da 

Consip SpA la Trattativa diretta n. 2042398. 

Visto quanto disposto dal Regolamento di contabilità dell’Agenzia, dal Manuale interattivo 

delle Procedure (M.I.P.) alla scheda B.b.3 nonché dal D.lgs. 50/2016; 

Tenuto conto delle disponibilità finanziarie sul budget; 

Tanto premesso in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, dal Regolamento 

di Contabilità e dal Manuale delle Procedure dell’Attività Negoziale, 

  

AGE.AGEDRSAR.REGISTRO INTERNO.0000244.15-03-2022.R



DETERMINA 

di disporre ai sensi della procedura ex comma 2 lett. a, art. 36, del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., 

l’affidamento del servizio in premessa alla Litotipografia Trudu Srl con sede in Via 

Mercalli, 37 - 09129 Cagliari - P.IVA 02355990926. 

L’oggetto dell’affidamento è la stampa e posa in opera nelle superfici vetrate degli accessi 

di 17 sedi dell’Agenzia sparse nel territorio regionale di 41 vetrofanie leggibili dal lato 

esterno e dal lato interno. 

Il contratto di € 1.000,00 più IVA verrà stipulato mediante i documenti prodotti nell'ambito 

della piattaforma di e-procurement di Acquisti in Rete gestito da Consip S.p.A. e nello 

stesso ambiente scambiati in modalità elettronica fra le parti contraenti. 

Il Codice Identificativo di Gara per la procedura è il n. CIG Z37355F837. 

Le funzioni di Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e 

s.m.i., sono svolte dal sottoscritto Capo Ufficio. 

 

Stefano Cogoni 

Firmato digitalmente 

 

 


